Casus modo descriptus nullo modo is est, qui nos ad tibiae resectionem suscipiendam invitet. In hoc certe casu, id quod ejus decursus demonstrat, cruris amputatio, ab ipso initio instituta, multo aptior fuisset, vel saltem, id quod hoc in casu fieri potuit, posterior tibiae pons relinquendus fuit, unde ossis regenerationis exordium capere posset.

II. Dyscrasiae.

1. Lupus.

Ex aegrotis 5, uti hoc in morbo plerumque solet, 4 tales fuere, qui in periodo pubertatis essent.

Ad lupi formam quod attinet, in casibus 2 copiosius descriptis forma tuberculosa, quae vocatur, adfuit; bis cognitum est, infectionem syphiliticam praecessisse.

Destructio tantum in casibus 2 sola cartilaginea nasi parte continebatur; bis praeterea ad labium superius, semel etiam ad genam sese extenderat.

De aegrotis 2 stationariis haec admonere licet. Cura

universalis kali iodati in oleo jecoris aselli soluti usu constitit, quod remedium utroque in casu, cholera epidemice grassante, exortis catarrhi intestinalis symptomatibus, omitti necessarium fuit.. Usu locali, ut crustae ressolverentur, cataplasma, tum lapis infernalis, vel solidus vel solutus, adhibita sunt, ac, pruritu intolerabili facto, fomenta ex infuso hb. conii maculati parata, cui remedio satis constat a non-nullis vim resolventem quoque adscribi, applicita sunt.

Si de curae successu quaeras, aegrotorum 1, Estonia, annos 20 nata, ulceribus sanatis, post mensium $3\frac{1}{2}$ curam e nosocomio dimitti potuit. (Curavit casum stud. Harm-sen †.) Degeneratio, quae, uti aegrota referebat, ante annum fere a labio superiore initium ceperat, quum aegra in nosocomium est recepta (die m. Sept. 25), per totam nasi partem cartilagineam labiumque infer. extensa erat, in labii hujus parte inferiore tantum angusta parte transversa reicta. Qui limbus, dum aegrota in nosocomio est, exulceratione progressus faciente, in duo divisus est frusta, nec non destructio genam sinistram corripuit. Die m. Sept. 19 omnes partes, quae in eo erant, ut exulcerarentur, extirpatae sunt, qua in re aa. coronariae labii sup. dissectae ac diligatae. Quamquam vulnus ex incisione bene consanuit, idque adeo, ut tantummodo membranā, quae inde a nasi dorso deorsum versus crescebat, sejuncta et tubulis e gummi elastico factis, dum vulnus denuo coiret, perpetuo in naribus relicitis narium concretio impediri posset, tamen ex parte altera in gena sinistra lupus longius sese extendit. Attamen, semestri exeunte (die m. Dec. 15), aegrota, uti diximus, ulceribus sanatis, dimissa est, semestri sequenti in nosocomium redire jussa, ut defectus operationibus respondentibus (rhinopla-

stice, cheiloplastice) resarcirentur. At aegrota, quantum nobis cognitum est, in nosocomium chir. non revertit, ita ut nesciamus, nonne ei idem acciderit, quod aegroto stationario alteri in nosocomio accidit. In quo, quamquam, eura per menses 2 continuata, omnia ulcera cicatricibus obducta erant, tamen, hebdomadibus 4 elapsis, in cutis sanae telaeque cicatricosae confinio denuo exorti sunt noduli, in exulcerationem abeuntes. — Cujus aegroti, in annum sequentem in nosocomio relict, quaenam postea sors fuerit, nihil certi afferre possumus. Erat faber ferrarius annos 36 natus, cui nonne eo, quod facies perpetuo ad caloris effectum exposita fuerat, proclivitas mali allata sit, quaeritur. Ante annos 8 ulcere syphilitico laboraverat. Processus luposus, quo tota nasi pars cartilaginea destructa ambaeque genae ex parte occupatae erant, jam ante annos 5 initium ceperat. (Curavit casum stud. Kleinenberg.)

2. Syphilis.

Quod seminarum syphilide affectarum numerus tam minimum in modum exiguis fuit, ejus rei causa ex parte saltem inde repetenda est, quod hae feminae explorationem praesentibus multis studiosis artem exercentibus horrent, et hanc ob causam in nosocomium urbanum se conferre malunt; plerumque etiam aegroti ambulatorii, syphilide laborantes, in nostrum nosocomium venientes, intercedente magistratu, qui ordini publico prospicit, in illud nosocomium mittuntur. Ex altera parte autem, id quod dolendum est, non possumus quin confiteamur, nimis multas mulieres ex syphilide laborantes, nullo impediente, contagium istud per urbem propagare.

Ex toto casum syphiliticorum numero (75) in 39 infectio primaria magis minusve recens adfuit. In maribus 33 huc pertinentibus semper genitalia infectionis sedes fuere, et quidem praeputium 19-ies, glans penis 9-ies, frenulum bis; in casibus 7 nihil certius afferetur. Morbi stadium, quod in observationem venit, semper ulcus fuit (semel ulc. diphtheriticum), uno casu excepto, in quo pustulas nonnullis post coitum diebus ortas observandi data est occasio.

In ceteris casibus 36 syphilis constitutionalis adfuit. Morbi formae frequentissimae et hyperaemiae et ulcerā membranarum mucosarum fuere, praesertim mbr. mucosae cavi oris et faecium (13); deinde mbr. mucosae genitalium (9, ex quibus casibus 6 ad mares pertinuerunt), denique mbr. mucosae auris (1). — In puella quadam annorum 17 in oris faeciumque mbr. mucosā ulcera late extensa inventa sunt; in genitalibus hymen omnino integer fuit, cuius indoles tamen qualis fuerit, certius non commemoratur, nec labia pudendorum, excepto exiguo indumento mucoso, quidquam abnorme obtulerunt. Malum ante menses $3\frac{1}{2}$ ortum esse dicebatur. Quod alioquin plerumque vix fide dignum videatur, infectionem primariam via alia, quam coitu, factam esse, hoc in casu non ita vero absimile fuit. Num autem infectio ex vasis, quibus homo affectus in edendo usus esset, adhibitis, uti aegrota affirmabat, re vera exstiterit, in medio relinquatur. (Curavit casum stud. Stern.).

Inter cutis affectiones in casibus 7 exanthemata papulosa, in 5 pustulosa, in uno rhypia, in uno pityriasis (capitis) occurserunt. Glandularum lymph., praesertim in colli lateribus facieque postica sitarum, infiltrationes, nec non induatae ex ulceribus cicatrices semper, ut aequum erat, respectae

sunt. In viro quodam annorum 26 praeter exantheme papulosum iritis utrumque deinceps oculum corripiens observata est, quae, saepius exacerbata, meliore, quam ceteris remediis, successu ungti cinerei impugnata est inflictionibus. Ossium affectiones tertiariae, quae dicuntur, ter observatae.

Cura ope mercurialium, et saepissime quidem sublimati, rarius hg. jodati flavi, hg. praecipiati rubri aliorumque praeparatorum, in *dyscrasia syphilitica* nunquam omissa est, nisi forte, uti praegresso hydrargyri usu diutius continuato, fortasse etiam nimio, vel aegrotorum viribus confectis cet., vetita videbatur. Quibus in casibus aut ad *decoctorum* satis notorum usum confugiebatur, qua in re admonendum est, etiam in quavis ope hydrargyri cura adjuvandis secretionibus, praesertim sudori, prospectum esse, aut jodium (forma kalii jodati) adhibebatur, quod remedium praecipue in symptomatibus tertiaris, quae vocant, nec non in illis casibus porrigebatur, in quibus orta hydrargyroseos phaenomena, ne praeparati hydrargyri usus continuaretur, impedimento erat. In casu supra commemorato, in quo vir annos 26 natus praeter cutis affectionem (lichenem) iride syphilitica correptus erat, quum antea hydrargyri usus diu continuatus esset, atque species aegroti cachectica appareret, cura sine hydrargo necessaria videbatur; attamen pro kalio jodato adhibitum est kalium bromatum. Cuius effectus nullo modo splendidus fuit; namque, postquam remedium usum saepius intermitte necesse fuit, ingratis symptomatibus gastricis exortis, quae tanto pejora erant, quod illo tempore cholera epidemica in nosocomio grassabatur, denique remedium istud omnino omissum, kalijumque jodatum in

ejus locum substitutum fuit. (Curavit casum stud. comes Magawly.)

Praeter dyscrasiae oppugnationem vero semper etiam curae topicae morbi certis locis sedem figrantis ratio est habita.

3. Cholera,

anno 1853 Dorpati atque in nosocomio quoque saeviente, partis chirurgicae aegroti stationarii 12 mensibus Septembri et Octobri correpti sunt, quorum 4 mortem obierunt.

Quod spectat ad affectiones e

4. Scrophulosi

pendentes, eas quidem in singulos partis prioris ordines redegimus. Quibus causis adductus, tali modo ab inita materiae, quae mihi in promptu erat, distribuendae ratione aberraverim, vix certo explicare possim. Hoc tantum admonere liceat me, quum deessent commentarii de nosocomio ambulatorio exactiores, saepe aut dyscrasiae scrophulosa in hoc nosocomio frequentiam haud dubie justo minorem proponere, aut eam proprius fidem afferre, simul autem non nullas inflammationes ex sola conjectura, telae organique affecti nec non aetatis ratione habita, nullo certo adminiculo nixum, scrophulosas nominare debuisse, quorum neutrum tamen mihi placuit.